
          
Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

Από την 1η Έκτακτη Συνεδρίαση της Εκτελεστικής Επιτροπής του Συνδέσμου.  

Η Ε.Ε του Συνδέσμου συνήλθε σήμερα Τετάρτη 10 Ιανουαρίου 2024 και ώρα 09:00 π.μ. στα 

γραφεία του Συνδέσμου ύστερα από την 71/09-01-2024 πρόσκληση του Προέδρου της, κ. 

Τριαντάφυλλου Γκογκινούδη που κοινοποιήθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της.        

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία παρόντες ήταν και τα τρία μέλη της επιτροπής.  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ : Γκογκινούδης Τριαντάφυλλος, Πράττος Γεώργιος, Γαρυφάλλου Αναστάσιος.     

ΑΠΟΝΤΕΣ :  Ουδείς.    

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης με τα παρακάτω θέματα ημερήσιας διάταξης.    

  
Α Π Ο Φ Α Σ Η  2/2024           Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 

Έγκριση δαπανών και ψήφιση πιστώσεων  για 
οικονομικές υποχρεώσεις έτους 2023 
       

 Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το στην περίληψη θέμα, είπε τα εξής: 

            Η αναγραφή συγκεκριμένης πίστωσης στον Προϋπολογισμό του Συνδέσμου, δεν σημαίνει και 

έγκριση για την πραγματοποίηση δαπανών σε βάρος αυτής. Οι πιστώσεις του Προϋπολογισμού δεν 

μπορούν να χρησιμοποιηθούν (εκτελεστούν), αν προηγουμένως δεν διατεθούν (ψηφιστούν) με 

απόφαση του αρμοδίου κατά περίπτωση οργάνου. 

             Σύμφωνα με τις εγκύκλιους 6347/24-5-1985 και 38135/9-7-1986, οι πιστώσεις που είναι 

γραμμένες στον Προϋπολογισμό δεν μπορούν να χρησιμοποιηθούν για το σκοπό για τον οποίο έχουν 

προβλεφθεί, αν δεν διατεθούν (ψηφιστούν) με απόφαση του αρμοδίου οργάνου, εκτός αν πρόκειται 

για τις πιστώσεις της παρ. 5 του άρθρου 158 του ΚΔΚ (Ν. 3463/06), οι οποίες διατίθενται χωρίς 

απόφαση οποιουδήποτε οργάνου (αποδοχές προσωπικού, αντιμισθία αιρετών, μισθώματα ακινήτων, 

υποχρεωτικές εισφορές, κλπ) και οι οποίες αναλαμβάνονται από την αρχή του έτους για ολόκληρο το 

ετήσιο ποσό τους (άρθρο 66 παρ. 8 Ν. 4270/14, Εγκ. ΥΠΕΣ-ΥΠΟΙΚ 30/19664/20-4-2011 και άρθρο 9 

παρ. 1 Π.Δ. 80/2016). 

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1 περ. δ’ του Ν.3852/2010, σε συνδυασμό με το 

άρθρο 247 του Ν. 3463/2006, θα πρέπει η Εκτελεστική Επιτροπή με απόφαση της να εγκρίνει τη 

διάθεση των παρακάτω κατηγοριών πιστώσεων και δαπανών που αναφέρονται στο προϋπολογισμό 

του οικονομικού έτους 2023  

Επίσης λαμβάνοντας υπόψη την με αριθ. πρωτ: 1703/08-01-2024 (ΑΔΑ: Ψ5ΚΚΟΡ10-ΠΓ9) 

επικύρωση της υπ’ αριθ. 47/2023 απόφασης του Δ.Σ. του Συνδέσμου από την Αποκεντρωμένη 

Διοίκηση Θεσσαλίας – Στ. Ελλάδας περί «Έγκρισης προϋπολογισμού έτους 2024» 

Για τον λόγο αυτό πρέπει, για την αντιμετώπιση λειτουργικών αναγκών του Συνδέσμου κατά το 

τρέχον έτος, να εγκριθούν οι προτεινόμενες δαπάνες και η διάθεση των κατωτέρω πιστώσεων ανά 

ΚΑ, οι οποίες θα καταβάλλονται άπαξ ή τμηματικά.  

Επίσης διαβεβαίωσε ότι στα οικεία Χρηματικά Εντάλματα Πληρωμής θα επισυνάπτονται όλα 

τα προβλεπόμενα εκ του νόμου δικαιολογητικά. 

ΑΔΑ: ΨΒ92ΟΕΘ0-6Β7



Η Ε.Ε του Συνδέσμου αφού άκουσε τις εισηγήσεις του Προέδρου, είδε τις προτεινόμενες 

δαπάνες καθώς και τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό εξόδων έτους 2024 και μετά 

από διαλογική συζήτηση.     

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την πραγματοποίηση των  παρακάτω δαπανών  και τη διάθεση των ανάλογων 

πιστώσεων σε βάρος των κωδικών του προϋπολογισμού εξόδων έτους 2024 και την έκδοση 

Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, ως ακολούθως: 

• Υπηρεσίες ζύγισης στην πύλη του Χ.Υ.Τ.Α. Π.Σ. Βόλου, ανεκτέλεστο μέρος συμβατικών 

υποχρεώσεων έτους 2023, σύμβασης με αρ. πρωτ. 1661/28-07-2023 και έγκριση διάθεσης 

ισόποσης πίστωσης σε βάρος του ΚΑ 00-6117.00 το ποσό των 1.550,00€ 

• Υπηρεσίες γραμματειακής υποστήριξης στα γραφεία του Συνδέσμου, ανεκτέλεστο μέρος 

συμβατικών υποχρεώσεων έτους 2023, σύμβασης με αρ. πρωτ. 2605/27-11-2023 και έγκριση 

διάθεσης ισόποσης πίστωσης σε βάρος του ΚΑ 00-6117.00 το ποσό των 3.596,00€ 

• Υπηρεσίες μεταφοράς απορριμμάτων από τον ΣΜΑ Αλμυρού στον Χ.Υ.Τ.Α. Π.Σ. Βόλου, 

ανεκτέλεστο μέρος συμβατικών υποχρεώσεων έτους 2023, σύμβασης με αρ. πρωτ. 1650/28-

07-2023 και έγκριση διάθεσης ισόποσης πίστωσης σε βάρος του ΚΑ 00-6117.00 το ποσό των 

1.550,00€ 

• Παροχή τεχνικών και συναφών υπηρεσιών στον Χ.Υ.Τ.Α. Π.Σ. Βόλου, Χ.Υ.Τ.Α. Ν. Πηλίου και 

ΣΜΑ Αλμυρού, ανεκτέλεστο μέρος συμβατικών υποχρεώσεων έτους 2023, σύμβασης με αρ. 

πρωτ. 1646/28-07-2023 και έγκριση διάθεσης ισόποσης πίστωσης σε βάρος του ΚΑ 00-

6117.00 το ποσό των 1.698,80€ 

• Υπηρεσίες ζύγισης στην πύλη του Χ.Υ.Τ.Α. Π.Σ. Βόλου, ανεκτέλεστο μέρος συμβατικών 

υποχρεώσεων έτους 2023, σύμβασης με αρ. πρωτ. 1638/26-07-2023 και έγκριση διάθεσης 

ισόποσης πίστωσης σε βάρος του ΚΑ 00-6117.00 το ποσό των 1.550,00€ 

• Υπηρεσίες ζύγισης στην πύλη του Χ.Υ.Τ.Α. Π.Σ. Βόλου, ανεκτέλεστο μέρος συμβατικών 

υποχρεώσεων έτους 2023, σύμβασης με αρ. πρωτ. 2330/27-10-2023 και έγκριση διάθεσης 

ισόποσης πίστωσης σε βάρος του ΚΑ 00-6117.00 το ποσό των 1.550,00€ 

• Υπηρεσίες ζύγισης στην πύλη του Χ.Υ.Τ.Α. Π.Σ. Βόλου, ανεκτέλεστο μέρος συμβατικών 

υποχρεώσεων έτους 2023, σύμβασης με αρ. πρωτ. 2334/27-10-2023 και έγκριση διάθεσης 

ισόποσης πίστωσης σε βάρος του ΚΑ 00-6117.00 το ποσό των 1.550,00€ 

• Υπηρεσίες ζύγισης στην πύλη του Χ.Υ.Τ.Α. Π.Σ. Βόλου, ανεκτέλεστο μέρος συμβατικών 

υποχρεώσεων έτους 2023, σύμβασης με αρ. πρωτ. 2336/27-10-2023 και έγκριση διάθεσης 

ισόποσης πίστωσης σε βάρος του ΚΑ 00-6117.00 το ποσό των 1.550,00€ 

• Υπηρεσίες ζύγισης στην πύλη του Χ.Υ.Τ.Α. Ν. Πηλίου, ανεκτέλεστο μέρος συμβατικών 

υποχρεώσεων έτους 2023, σύμβασης με αρ. πρωτ. 1636/26-07-2023 και έγκριση διάθεσης 

ισόποσης πίστωσης σε βάρος του ΚΑ 00-6117.00 το ποσό των 1.922,00€ 

ΑΔΑ: ΨΒ92ΟΕΘ0-6Β7



• Υπηρεσίες γραμματειακής και διοικητικής υποστήριξης για τις ανάγκες του ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. 

Μαγνησίας, ανεκτέλεστο μέρος συμβατικών υποχρεώσεων έτους 2023, σύμβασης με αρ. 

πρωτ. 1648/28-07-2023 και έγκριση διάθεσης ισόποσης πίστωσης σε βάρος του ΚΑ 00-

6117.00 το ποσό των 1.550,00€ 

• Έλεγχος, διακρίβωση και βαθμονόμηση των γεφυροπλάστιγγων του Συνδέσμου για το έτος 

2024, ανεκτέλεστο μέρος συμβατικών υποχρεώσεων έτους 2023, σύμβασης με αρ. πρωτ. 

2985/28-12-2023 και έγκριση διάθεσης ισόποσης πίστωσης σε βάρος του ΚΑ 10-6266 το 

ποσό των 5.084,00€ 

• Αποκομιδή απορριμμάτων εντός του Χ.Υ.Τ.Α. Ν. Πηλίου, ανεκτέλεστο μέρος συμβατικών 

υποχρεώσεων έτους 2023, σύμβασης με αρ. πρωτ. 2976/28-12-2023 και έγκριση διάθεσης 

ισόποσης πίστωσης σε βάρος του ΚΑ 10-6264.02 το ποσό των 9.300,00€ 

• Καθαρισμός χώρου πλυντηρίου οχημάτων στον Χ.Υ.Τ.Α. Π.Σ. Βόλου, περιόδου 2024, 

ανεκτέλεστο μέρος συμβατικών υποχρεώσεων έτους 2023, σύμβασης με αρ. πρωτ. 2956/27-

12-2023 και έγκριση διάθεσης ισόποσης πίστωσης σε βάρος του ΚΑ 10-6277.01 το ποσό των 

20.000,00€ 

• Παροχή υπηρεσιών τεχνικού συμβούλου σε θέματα αξιολόγησης της επικινδυνότητας των 

αποβλήτων στα Χ.Υ.Τ.Α. ευθύνης του ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. Μαγνησίας, περιόδου 2024, ανεκτέλεστο 

μέρος συμβατικών υποχρεώσεων έτους 2023, σύμβασης με αρ. πρωτ. 2979/28-12-2023 και 

έγκριση διάθεσης ισόποσης πίστωσης σε βάρος του ΚΑ 00-6117.00 το ποσό των 29.760,00€ 

• Σύνταξη τεχνικής έκθεσης για την εργασία με τίτλο: «Ηλεκτρολογικές εργασίες στον Χ.Υ.Τ.Α. 

Π.Σ. Βόλου», ανεκτέλεστο μέρος συμβατικών υποχρεώσεων έτους 2023, απόφασης 

προέδρου με αρ. πρωτ. 2966/27-12-2023 και έγκριση διάθεσης ισόποσης πίστωσης σε βάρος 

του ΚΑ 00-6117.00 το ποσό των 1.240,00€ 

• Σύνταξη τεχνικής έκθεσης για την εργασία με τίτλο: «Διαμόρφωση χώρων στον Χ.Υ.Τ.Α. Π.Σ. 

Βόλου», ανεκτέλεστο μέρος συμβατικών υποχρεώσεων έτους 2023, απόφασης προέδρου με 

αρ. πρωτ. 2961/27-12-2023 και έγκριση διάθεσης ισόποσης πίστωσης σε βάρος του ΚΑ 00-

6117.00 το ποσό των 2.232,00€ 

• Σύνταξη τεχνικής έκθεσης για την εργασία με τίτλο: «Κατασκευαστικές εργασίες στον Χ.Υ.Τ.Α. 

Π.Σ. Βόλου», ανεκτέλεστο μέρος συμβατικών υποχρεώσεων έτους 2023, απόφασης 

προέδρου με αρ. πρωτ. 2958/27-12-2023 και έγκριση διάθεσης ισόποσης πίστωσης σε βάρος 

του ΚΑ 00-6117.00 το ποσό των 2.232,00€ 

• Σύνταξη τεχνικής έκθεσης για την υπηρεσία με τίτλο: «Έλεγχος καθιζήσεων στον Χ.Υ.Τ.Α. Π.Σ. 

Βόλου, περιόδου 2024-2025», ανεκτέλεστο μέρος συμβατικών υποχρεώσεων έτους 2023, 

απόφασης προέδρου με αρ. πρωτ: 2870/20-12-2023 και έγκριση διάθεσης ισόποσης 

πίστωσης σε βάρος του ΚΑ 00-6117.00 το ποσό των 1.240,00€ 

 

ΑΔΑ: ΨΒ92ΟΕΘ0-6Β7



• Σύνταξη τεχνικής έκθεσης για την υπηρεσία με τίτλο: «Έλεγχος βιοαερίου στα Χ.Υ.Τ.Α. 

ευθύνης του ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. Μαγνησίας, περιόδου 2024-2025», ανεκτέλεστο μέρος συμβατικών 

υποχρεώσεων έτους 2023, απόφασης προέδρου με αρ. πρωτ: 2872/20-12-2023 και έγκριση 

διάθεσης ισόποσης πίστωσης σε βάρος του ΚΑ 00-6117.00 το ποσό των 620,00€ 

• Σύνταξη μελέτης για την υπηρεσία με τίτλο: «Υπηρεσίες συμβούλου για την περιβαλλοντική 

αποκατάσταση κυττάρου και την επεξεργασία – διάθεση της αποθηκευμένης λυματολάσπης 

στον Χ.Υ.Τ.Α. Π.Σ. Βόλου, περιόδου 2024-2025», ανεκτέλεστο μέρος συμβατικών 

υποχρεώσεων έτους 2023, σύμβασης με αρ. πρωτ: 2869/20-12-2023 και έγκριση διάθεσης 

ισόποσης πίστωσης σε βάρος του ΚΑ 10-7413 το ποσό των 22.320,00€ 

• Υπηρεσίες τεχνικού ασφαλείας στον ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. Μαγνησίας, περιόδου 2023, ανεκτέλεστο 

μέρος συμβατικών υποχρεώσεων έτους 2023, σύμβασης με αρ. πρωτ. 1349/19-06-2023 και 

έγκριση διάθεσης ισόποσης πίστωσης σε βάρος του ΚΑ 00-6117.00 το ποσό των 692,63€ 

• Πιστοποίηση για τις εγκαταστάσεις του ΣΥ.ΔΙ.Σ.Α. Ν. Μαγνησίας κατά ISO 9001:2015, ISO 

14001:2015 και ISO 45001:2018, περιόδου 2023-2025, ανεκτέλεστο μέρος συμβατικών 

υποχρεώσεων έτους 2023, σύμβασης με αρ. πρωτ. 1347/19-06-2023 και έγκριση διάθεσης 

ισόποσης πίστωσης σε βάρος του ΚΑ 00-6117.00 το ποσό των 4.960,00€ 

• Κατασκευή για την τοποθέτηση της εμβαπτιζόμενης αντλίας στις συλλεκτήριες δεξαμενές στον 

Χ.Υ.Τ.Α. Π.Σ. Βόλου, ανεκτέλεστο μέρος συμβατικών υποχρεώσεων έτους 2023, σύμβασης με 

αρ. πρωτ. 2884/20-12-2023 και έγκριση διάθεσης ισόποσης πίστωσης σε βάρος του ΚΑ 10-

7311.00 το ποσό των 15.983,60€ 

• Ηλεκτρολογική σύνδεση των δυο (2) υπέργειων αντλιών στον Χ.Υ.Τ.Α. Π.Σ. Βόλου, 

ανεκτέλεστο μέρος συμβατικών υποχρεώσεων έτους 2023, σύμβασης με αρ. πρωτ. 2886/20-

12-2023 και έγκριση διάθεσης ισόποσης πίστωσης σε βάρος του ΚΑ 10-6264.01 το ποσό των 

9.783,60€   

• Ηλεκτρολογική σύνδεση εμβαπτιζόμενης αντλίας στον Χ.Υ.Τ.Α. Π.Σ. Βόλου, ανεκτέλεστο 

μέρος συμβατικών υποχρεώσεων έτους 2023, σύμβασης με αρ. πρωτ. 2890/21-12-2023 και 

έγκριση διάθεσης ισόποσης πίστωσης σε βάρος του ΚΑ 10-6264.01 το ποσό των 8.915,60€ 

• Αποκατάσταση οδοστρώματος λόγω πλημμυρών στον Χ.Υ.Τ.Α. Ν. Πηλίου, ανεκτέλεστο μέρος 

συμβατικών υποχρεώσεων έτους 2023, σύμβασης με αρ. πρωτ. 2879/20-12-2023 και έγκριση 

διάθεσης ισόποσης πίστωσης σε βάρος του ΚΑ 10-6264.02 το ποσό των 14.731,20€ 

• Προμήθεια δεξαμενής ύδατος για τις ανάγκες του Χ.Υ.Τ.Α. Π.Σ. Βόλου, ανεκτέλεστο μέρος 

συμβατικών υποχρεώσεων έτους 2023, σύμβασης με αρ. πρωτ. 2644/30-11-2023 και έγκριση 

διάθεσης ισόποσης πίστωσης σε βάρος του ΚΑ 10-7135.01 το ποσό των 22.198,48€ 

• Καθαρισμός γεώτρησης στον Χ.Υ.Τ.Α. Ν. Πηλίου, ανεκτέλεστο μέρος συμαβτικων 

υποχρεώσεων έτους 2023, σύμβασης με αρ. πρωτ.2674/04-12-2023 και έγκριση διάθεσης 

ισόποσης πίστωσης σε βάρος του ΚΑ 10-6264.02 το ποσό των 15.968,80€  

ΑΔΑ: ΨΒ92ΟΕΘ0-6Β7



 

Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθμό 2/2024 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ   ΤΑ ΜΕΛΗ 
             
                                              ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  

            Βόλος 10 Ιανουαρίου 2024 
         

                                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ 
  

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΓΚΟΓΚΙΝΟΥΔΗΣ     

ΑΔΑ: ΨΒ92ΟΕΘ0-6Β7


		2024-01-11T10:34:59+0200
	Athens




